
Zarządzenie Nr 314/2013

Burmistrza Aleksandrowa Łódzkiego

z dnia 7 listopada 2013 r.

w sprawie: rozpatrzenia uwag złożonych po powtórnym wyłożeniu do publicznego wglądu
projektu Studium uwarunkowań i kierunków zagospodarowania przestrzennego gminy
Aleksandrów Łódzki 

Na podstawie art. 30 ust. 1 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym (tekst
jednolity Dz.  U. z  2013 r poz.  594 i  645)  oraz § 9 pkt.  14  rozporządzenia Ministra
Infrastruktury  z  dnia  28  kwietnia  2004  r.w  sprawie  zakresu  projektu  studium
uwarunkowań i kierunków zagospodarowania przestrzennego gminy ( Dz. U. nr 118 poz.
1233), w związku z uchwałą Nr XLVI/427/09 Rady Miejskiej w Aleksandrowie Łódzkim
z dnia  14 grudnia  2009  r.  w sprawie  przystąpienia  do  sporządzania  zmiany  studium
uwarunkowań  i kierunków  zagospodarowania  przestrzennego  Gminy  Aleksandrów
Łódzki,

Burmistrz Aleksandrowa Łódzkiego

zarządza, co następuje:

§1. Nie  uwzględnia  się  uwagi  nr  1/2013  wniesionej  do  projektu  „Studium
uwarunkowań i kierunków zagospodarowania przestrzennego gminy Aleksandrów
Łódzki”, dotyczącej zaprojektowania w Studium zalewu na odcinku Bzury od mostu
drogi na Grotniki do mostu drogi na Nakielnicę.

§2. Wykonanie zarządzenia powierza się Naczelnikowi Wydziału Geodezji i Gospodarki
Przestrzennej.

§3. Zarządzenie wchodzi w życie z dniem podpisania i podlega ogłoszeniu na tablicy
ogłoszeń Urzędu Miejskiego w Aleksandrowie Łódzkim, Plac Tadeusza Kościuszki 2
przez  okres  14  dni  oraz  ogłoszeniu  na  stronie  internetowej  www.aleksadrow-
lodzki.pl.

http://www.aleksadrow-lodzki.pl/
http://www.aleksadrow-lodzki.pl/


Uzasadnienie

Uwaga jest postulatem zaprojektowania w Studium zalewu na odcinku Bzury od mostu
drogi na Grotniki do mostu drogi na Nakielnicę. Są to obszary szczególnego zagrożenia
powodziowego od rzeki Bzury.

Zbiornik  o  charakterze  rekreacyjnym  na  takich  obszarach  nie  jest  możliwy  do
zrealizowania ze względu na przepisy ustawy z dnia 18 lipca 2001 roku Prawo wodne
(art.88L, ust. 1 pkt. 1 i dalsze), zabraniające budowy urządzeń nie związanych z ochroną
przeciwpowodziową.

Zalew taki  jest  możliwy do  zrealizowania  jedynie  jako urządzenie  przeciwpowodziowe.
Wszelkie  zagospodarowanie  jego  sąsiedztwa  infrastrukturą  niezwiązaną  bezpośrednio
z ochroną przeciwpowodziowa bez uzyskania specjalnej decyzji Dyrektora Regionalnego
Zarządu  Gospodarki  Wodnej  –  jest  zabronione.  Czynności  zmierzające  do  uzyskania
takiej zgody powinny być dokonane nim przystąpi się do sporządzania projektu Studium
lub też jego zmiany. Uwaga numer 1/2013 jest w istocie nowym wnioskiem do studium,
który nie podlegał pełnej procedurze analizy na etapie projektowym i uzgodnień. Warunki
te wykluczają możliwość uwzględnienia wniosku.


